Договор на техническое обслуживание
и абонентско-диспетчерского обеспечения № ______
г. Барнаул                                                                                                                                                                        "___" _______________ 2013 г.

ООО "Барнаулгоргаз", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Крупко А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, совместно именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

 1.1. "Заказчик" поручает, а "Исполнитель" принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию газ. оборудования ______________________, расположенного по адресу: ________________________________________________ ____________________________________________________,

Продавец ______________________________________________________, Дата ПНР, наименование организации проводившей ПНР  _________________________________________________________________________.

2. Определение понятий.

2.1. Техническое обслуживание – деятельность "Исполнителя" направленная на проведение регламентных работ, в т.ч. технологическое испытание и проверка состояния газоиспользующего оборудования для обеспечения нормального и безаварийного функционирования.

2.2. Регламентные работы – Осмотр, Проверка герметичности соединений, Опробование работоспособности щита управления, Визуальная проверка исправности и правильности подключений, Проверка, при необходимости чистка фильтров, Регулировка давления в расширительном баке, Проверка и чистка камеры сгорания, Проверка давления и температуры теплоносителя, Измерение диапазона работы регулирующего термостата, При наличии проверка исправности предохранительного реле дымовых газов, При наличии проверка исправности предохранительного реле минимального давления теплоносителя, Проверка работоспособности автоматики безопасности, Чистка и настройка горелки, Чистка газоотводной стороны теплообменника, При наличии чистка трехходового клапана.

Техническое обслуживание включает в себя работы по ремонту оборудования в период действия настоящего договора.

2.3. Работы по ремонту оборудования – работы выполняемые "Исполнителем" в период действия договора на техническое обслуживание и связанные с заменой узлов и деталей.
3. Порядок обслуживания.

3.1.  Техническое обслуживание, осуществляются путем проведения ежегодных регламентных работ в течение обычного рабочего времени: с 9.00 до 18.00 час., кроме выходных и праздничных дней.
3.2. По желанию "Заказчика" "Исполнителем" проводится не предусмотренное настоящим договором техническое обслуживание, стоимость которого определяется как полная стоимость предусмотренная настоящим договором.

3.3. Вызов работников "Исполнителя" для проведения работ по ремонту оборудования, в том числе аварийному осуществляется по телефону 8(3852) 606-796, 284-000. В случае, если "Заказчиком" был осуществлен аварийный вызов "Исполнителя", однако в ходе определения неисправности была выявлена ошибка эксплуатационного характера (низкое давление воды в системе отопления, низкое давление газа, отсутствие тяги – ограничение проходимости дымохода, отсутствие приточки – ограничение проходимости приточной части дымохода, вентиляции, неумение эксплуатировать оборудование в соответствии с инструкцией по эксплуатации и т.д. т.п.) указанный вызов, по соглашению сторон, трактуется как ложный вызов и должен быть оплачен "Заказчиком" единовременно в размере 700,00 (семьсот) рублей.
4. Обязательства  сторон.
4.1. "Исполнитель" обязан:

4.1.1. Проводить техническое обслуживание в пределах временных рамок предусмотренных п. 3.1. договора по согласованию с "Заказчиком".

4.1.2. После проведения технического обслуживания представить "Заказчику" отчет о состоянии оборудования с рекомендациями о возможно необходимых ремонтах или замене изношенных деталей, а так же порядке эксплуатации.

4.1.3. Консультировать "Заказчика" по вопросам эксплуатации оборудования, указанного в п. 1.1. договора.
4.1.4.  Соблюдать правила и инструкции для обеспечения безопасности труда при работе с оборудованием.

4.2. "Заказчик" обязан:

4.2.1. В ходе эксплуатации оборудования выполнять письменные и устные указания Исполнителя, требования технической документации, инструкции по эксплуатации завода-изготовителя.

4.2.2. Организовать беспрепятственный доступ персонала "Исполнителя" к оборудованию подлежащего всякого рода обслуживанию в рамках настоящего договора.
4.2.4. Для проведения работ, при необходимости, предоставить "Исполнителю": электроэнергию, воду.

Представители "Исполнителя" при уведомлении "Заказчика" должны иметь свободу по отключению, электропитания, воды и остановке любого оборудования, входящего в обслуживаемую зону.

4.2.5. Произвести приемку и оплату работ, выполненных "Исполнителем" в полном  соответствии с условиями договора на основании выставляемых "Исполнителем" счетов, а так же оплату приобретаемых "Исполнителем" для "Заказчика" негарантийных запасных частей и расходных материалов
4.2.6. В период действия договора не допускать к работе по обслуживанию оборудования третьих лиц.

4.2.7. Своевременно информировать "Исполнителя" обо всех неисправностях в работе обслуживаемого оборудования.
4.2.8. Иметь резервный источник отопления.
5. Выполнение работ.

5.1.   Для  регистрации выполненных "Исполнителем" работ, а также всех связанных с этим фактов и обстоятельств, имеющих значение во взаимоотношениях сторон, ответственным представителем "Исполнителя" делается запись в гарантийный талон.

6. Стоимость обслуживания и порядок расчетов.
6.1. Стоимость работ по техническому обслуживанию оборудования на период действия настоящего договора составляет   3 000,00 (три тысячи) рублей в год и оплачивается "Заказчиком" следующим образом:

- 250,00 рублей в момент заключения настоящего договора.

- оставшуюся сумму Заказчик оплачивает Исполнителю равными суммами по 250,00 рублей ежемесячно по системе сбора и обработки платежей «ГОРОД» - услуга: «техническое обслуживание - Барнаулгоргаз».
Ежемесячная оплата услуг «Барнаулгоргаз» за техническое обслуживание должна быть внесена Заказчиком в срок не позднее 10 числа календарного месяца.
6.2. По истечение одного года со дня подписания настоящего договора, стоимость работ указанная в п. 6.1. может быть изменена "Исполнителем" в одностороннем порядке, об изменении стоимости обслуживания "Заказчик" уведомляется письменно.

7. Ответственность сторон и условия досрочного расторжения договора.
7.1. "Заказчик" несёт ответственность за выполнение своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.

7.2. "Заказчик" вправе потребовать досрочного расторжения настоящего договора в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения "Исполнителем" своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

7.3. "Исполнитель" несёт ответственность за выполнение своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.
7.4. "Исполнитель", в одностороннем порядке, приостанавливает действе настоящего договора при задержке "Заказчиком" какого либо из платежей более чем на 5 (пять) календарных дней, на срок до полного погашения задолженности по договору.

На период приостановки настоящего договора техническое обслуживание, регламентные работы, работы по ремонту оборудования в том числе аварийные - не осуществляются.
В случае задержек Заказчиком платежей по настоящему договору – Исполнитель вправе наложить на Заказчика штрафные санкции в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
7.5. "Исполнитель" вправе потребовать досрочного расторжения настоящего договора в следующих  случаях:

- При задержке "Заказчиком" какого либо из платежей более чем на 30 календарных дней;

- При отказе "Заказчика" от оплаты по договору или в случае утраты "Заказчиком" возможности дальнейшего финансирования работ по договору;

- Невыполнения или ненадлежащего выполнения "Заказчиком" своих обязательств,  предусмотренных  настоящим договором;

- При несогласовании с "Исполнителем" привлечения "Заказчиком" третьей стороны для выполнения работ по техническому обслуживанию оборудования;
7.6. "Исполнитель" освобождается от ответственности за нормальную и безопасную работу газоиспользующего оборудования обслуживаемого в рамках настоящего договора в следующих случаях:

· Несанкционированное (без ведома "Исполнителя") вмешательство любых лиц, за исключением персонала Исполнителя, в работу по обслуживанию и ремонту оборудования;

· Невозможность осуществления предусмотренных настоящим договором работ по причине отсутствия доступа представителя Исполнителя к обслуживаемому оборудованию;

· Нарушение Инструкций по эксплуатации, технической документации завода-изготовителя и рекомендаций Исполнителя;

· Применение оборудования находящегося в обслуживании "Исполнителя" в условиях, не предназначенных для данного оборудования;

· Остановка Оборудования из-за несоответствия требованиям ГОСТ подачи топлива или электроэнергии (давление газа на проход ниже 11 мбар, напряжение  электропитания 220 В.;
· Нарушение условий эксплуатации дымохода (физическое воздействие на дымоход - излом, деформация, разрушение и т.д.;
· В случае применения в системе отопления в качестве теплоносителя антифризов на основе этиленгликоля (процентное содержание последнего (по массе) превышает 34%).
7.7.  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение какого-либо обязательства по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой  силы (форс-мажор).
7.8. "Исполнитель" не несет ответственности за причиненный вред вызванный несанкционированной остановкой обслуживаемого в рамках настоящего договора газоиспользующего оборудования в случае отсутствия у "Заказчика" резервного источника теплоснабжения или невозможность переключения на резервный источник теплоснабжения
8.  Конфиденциальность.
8.1. Вся представляемая сторонами друг другу в связи с договором информация, в том числе о сумме договора, является конфиденциальной.

8.2. Стороны примут все необходимые меры, чтобы предотвратить разглашение  полученной информации третьим лицам. Каждая из сторон вправе раскрывать указанную информацию  третьим лицам при согласии другой стороны, за исключением случаев предусмотренных действующим законодательством.
9.  Порядок разрешения споров.

9.1. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, регулируются  сторонами путем переговоров.

9.2. При недостижении согласия, споры разрешаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.
10.  Срок действия договора.

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и оплаты и действует в течение 12 календарных месяцев.

10.2. По истечении срока предусмотренного п. 10.1. договора, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на новый срок, при этом "Исполнитель" обязан уведомить "Заказчика" об изменении существенных условий в срок не позднее 30 календарных дней до дня вступления этих изменений в силу.

10.3. В случае получения "Заказчиком" от "Исполнителя" уведомления об изменении существенных условий договора он обязан, в случае несогласия уведомить об этом "Исполнителя" в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления. Отсутствие ответа  по соглашению сторон воспринимается как согласие "Заказчика" с новыми существенными условиями договора.

10.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу по одному каждой из сторон.

11.  Адреса сторон.

	Заказчик: ________________________________________ __________________________________________________

__________________________________________________
тел. __________________

	Исполнитель:

ООО ''Барнаулгоргаз'', факт адрес: г. Барнаул, ул. Горская, 1
адрес для корреспонденции: 656043, г. Барнаул, ул. Пушкина, 65

ИНН 2225113021р/с 40702810502000010327 к/с 30101810200000000604
БИК 040173604, Алтайское ОСБ №8644, Сбербанка России г. Барнаул

8(3852) 606-796, 284-000

Заказчик: ________________________                                               Исполнитель: _______________________